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ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN HOẰNG HÓA 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /KH-UBND       Hoằng Hoá, ngày     tháng  12  năm 2021 

 
KẾ HOẠCH 

Triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn 

 huyện Hoằng Hóa đợt 22 (cho trẻ em từ 12-17 tuổi) năm 2021 

 

Căn cứ Quyết định số 5002/QĐ-BYT ngày 29/10/2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

về việc ban hành Hướng dẫn sửa đổi, bổ sung Hướng dẫn khám sàng lọc trước tiêm 

chủng vaccine phòng COVID-19 cho trẻ em; Công văn số 8688/BYT-DP ngày 

14/10/2021 của Bộ Y tế về việc tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ từ 12 đến 17 

tuổi; Kế hoạch số 183/KH-UBND ngày 11/8/2021 của UBND tỉnh Thanh Hóa về 

triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa năm 2021. 

Căn cứ Công văn số 16903/UBND-VX ngày 27/10/2021 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc triển khai Công điện số 1675/CĐ-BYT ngày 22/10/2021 của Bộ Y 

tế về việc triển khai tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ em; 

Thực hiện Kế hoạch số: 5819/KH-SYT ngày 13/12/2021 của Sở Y tế tỉnh 

Thanh Hóa về việc triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn tỉnh 

Thanh Hóa đợt 22 (cho trẻ em đủ 12 đến 17 tuổi) năm 2021;  

Để chủ động trong công tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn 

huyện, UBND huyện ban hành Kế hoạch triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 

trên địa bàn huyện Hoằng Hóa đợt 22 (cho trẻ em đủ 12 đến 17 tuổi) năm 2021 

gồm các nội dung sau:  

I. MỤC TIÊU 

- Thực hiện nhanh nhất tiến độ tiêm chủng, đảm bảo nhanh chóng đạt tỷ lệ 

bao phủ vắc xin cao để phòng, chống dịch Covid-19 tại các địa bàn triển khai. 

- Đảm bảo công khai, minh bạch danh sách đối tượng tiêm theo đúng hướng 

dẫn của Bộ Y tế, tạo sự tin tưởng và hợp tác, sự đồng thuận của nhân dân trong quá 

trình triển khai tiêm chủng. 

- Đảm bảo an toàn về sức khoẻ và các yêu cầu trong công tác phòng, chống 

dịch COVID-19 ở các điểm tiêm chủng cho người tiêm và được tiêm vắc xin. 

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ THỜI GIAN TRIỂN KHAI 

1. Đối tượng triển khai: 

Tiêm phủ mũi 1 cho trẻ em từ 12-17 tuổi (đủ 12 đến dưới 18 tuổi) tại tất cả 

các xã, thị trấn trên địa bàn huyện. 

2. Thời gian: Từ ngày 22/12/2021 - 23/12/2021;  
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3. Địa điểm: Tại Hội trường UBND  37 xã, thị trấn. 

4. Phân bổ vắc xin: Vắc xin Pfizer: 9.250 liều. (Phụ lục 1 kèm theo). 

5. Nhân lực triển khai: Ban chỉ đạo xã, thị trấn chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, 

trường học chuẩn bị tốt nhân lực phục vụ tiêm phòng COVID-19: 

- Nhân lực đón tiếp từ 5-7 cán bộ(do BCĐ xã, thị trấn sắp xếp). 

- Nhân lực khám sàng lọc, tiêm, theo dõi sau tiêm do cán bộ Trạm y tế đảm nhiệm. 

- Bộ phận nhập dữ liệu và trả kết quả tiêm từ 5-7 người (do BCĐ xã, thị trấn 

sắp xếp). 

III. NGUYÊN TẮC VÀ HÌNH THỨC TRIỂN KHAI 

 Nguyên tắc: 

- Đặt dưới sự chỉ đạo thống nhất, chặt chẽ, đồng bộ của các cấp Ủy đảng, 

Chính quyền, Ban chỉ đạo phòng chống dịch các cấp; gắn với trách nhiệm của 

người đứng đầu các phòng, ngành, địa phương, đơn vị; tạo sự đồng thuận cao của 

các đối tượng được ưu tiên tiêm chủng và nhân dân trên địa bàn huyện. 

 Huy động hệ thống chính trị tham gia chiến dịch tiêm chủng; huy động 

tối đa các lực lượng bao gồm các cơ sở trong và ngoài ngành y tế, các cơ sở tiêm 

chủng trong hệ thống y tế công lập và ngoài công lập trên địa bàn huyện; lực lượng 

công an, quân sự, các tổ chức chính trị - xã hội, các ban, ngành, đoàn thể bao gồm 

Đoàn Thanh niên, Hội phụ nữ ... hỗ trợ triển khai tiêm chủng. 

          - Việc triển khai tiêm chủng phải được thực hiện theo đúng các hướng dẫn của cơ 

quan chuyên môn, đảm bảo an toàn tiêm chủng tại tất cả các cơ sở thực hiện tiêm chủng. 

  2. Hình thức triển khai 

- Triển khai tiêm chủng theo chiến dịch, tại các điểm tiêm trên địa bàn huyện 

với phương châm thận trọng, an toàn, triển khai từng bước một, từ ít đến nhiều, 

quy mô từ nhỏ đến lớn....vv. Đảm bảo đủ nguồn nhân lực cho hoạt động triển khai 

chiến dịch và tiêm chủng. 

- Thực hiện tiêm chủng theo đúng quy định tại Nghị định số: 104/2016/NĐ-

CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định về hoạt động tiêm chủng; Quyết định 

số: 1734/BYT-DP ngày 17/3/2021 của Bộ Y tế về việc hướng dẫn tổ chức buổi 

tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19; Thông tư số: 51/TT-BYT ngày 29/12/2017 

của Bộ Y tế về việc ban hành hướng dẫn phòng, chẩn đoán, xử trí phản vệ và các 

quy định khác của Bộ Y tế về hoạt động tiêm chủng và tiêm chủng chống dịch. 

- Đảm bảo quy định về phòng chống COVID-19 tại điểm tiêm chủng. 

IV. HOẠT ĐỘNG TRỌNG TÂM 

1. Công tác chỉ đạo, xây dựng kế hoạch 

- Trung tâm Y tế tham mưu cho Ban chỉ đạo huyện xây dựng kế hoạch triển 

khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn huyện Hoằng Hóa đợt 22 (cho trẻ 

em từ 12-17 tuổi) năm 2021; 
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- Ban chỉ đạo huyện chủ động xây dựng kế hoạch chi tiết, cụ thể triển khai 

chiến dịch, thời gian, địa điểm, đối tượng tiêm. Chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, 

trang thiết bị, bố trí nhân lực và các điều kiện cần thiết khác để sẵn sàng triển khai 

tiêm vắc xin phòng COVID-19 khi được cung ứng vắc xin. 

          2. Công tác truyền thông 

- Tăng cường công tác truyền thông trong cộng đồng về thứ tự đối tượng ưu 

tiên, địa bàn ưu tiên, mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng, mục tiêu của chiến dịch, 

tác dụng, lợi ích, tính an toàn và hiệu quả phòng bệnh COVID-19 của vaccine và 

các phản ứng có thể gặp phải sau tiêm chủng. 

          - Đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền: Tuyên truyền trên các phương tiện thông 

tin đại chúng như đài truyền thanh huyện, xã, truyền thông trên các mạng xã hội...vv. 

- Thông tin kịp thời, chính xác tình hình triển khai chiến dịch: Đối tượng 

tiêm, thời gian tiêm, địa điểm tổ chức tiêm ...vào thời điểm trước và trong thời gian 

triển khai chiến dịch. 

    3. Công tác điều tra, lập danh sách và đăng ký đối tượng 

 - BCĐ các xã, thị trấn trên địa bàn huyện lập danh sách theo số lượng vắc 

xin được phân bổ gửi về Thường trực BCĐ phòng, chống dịch huyện qua địa chỉ 

mail: letamdai@gmail.com vào ngày 21/11/2021. 

 - Thực hiện đăng ký, cập nhật đối tượng tiêm chủng và đồng bộ hóa dữ 

liệu, quản lý Hồ sơ sức khỏe toàn dân lên hệ thống quản lý tiêm chủng trên trang 

điện tử tiemchungcovid19.gov.vn theo quy định của Bộ Y tế. 

 4. Công tác tiếp nhận, bảo quản, cấp phát vắc xin, vật tư và xử lý rác thải 

- Trên cơ sở số lượng vắc xin được UBND tỉnh phân bổ và số lượng trẻ em 

từ 12-17 tuổi (đủ 12 đến dưới 18 tuổi) trên địa bàn, Trung tâm Y tế phân bổ số 

lượng vắc xin cho các địa phương. 

 Thực hiện cấp phát, tiếp nhận, vận chuyển, bảo quản, sử dụng vắc xin và 

vật tư tiêm chủng theo quy định tại Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 

của Chính phủ; Thông tư số 34/2018/TT-BYT ngày 16/11/2018 của Bộ Y tế quy 

định chi tiết một số điều của Nghị định 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của 

Chính phủ quy định về hoạt động tiêm chủng. 

 Rác thải y tế phát sinh từ buổi tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 

được phân loại, thu gom, lưu trữ, vận chuyển, xử lý theo quy định tại Thông tư số 

58/2015/TTLT-BYT-BTNM ngày 31/12/2015 của liên Bộ Y tế, Bộ Tài nguyên và 

môi trường Quy định về quản lý chất thải y tế; Công văn số 5679/BYT-MT ngày 

16/7/2021 của Bộ Y tế và Công văn số 102/MT-YT ngày 04/3/2021 của Cục Quản 

lý môi trường Y tế, Bộ Y tế. 

5. Tổ chức tiêm chủng 

 - Chủ động bố trí sẵn sàng các tổ, đội cấp cứu lưu động thường trực tại các 

điểm tiêm chủng với đầy đủ các điều kiện nhân lực, thuốc, phương tiện, trang thiết 

mailto:letamdai@gmail.com
http://tiemchungcovid19.gov.vn/
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bị thiết yếu sẵn sàng xử lý các phản ứng bất lợi sau tiêm chủng có thể xảy ra, đảm 

bảo tuyệt đối an toàn tiêm chủng. 

         -Tổ chức tiêm chủng tại 37 điểm tiêm chủng do cơ sở đủ điều kiện 

tiêm chủng tổ chức, bao gồm: Các Bệnh viện tuyến huyện (kể cả công lập và tư 

nhân); Trung tâm Y tế; Trạm Y tế,… 

 - Huy động sự tham gia của cấp ủy, chính quyền, các ban, ngành, đoàn thể 

tại các xã, thị trấn hỗ trợ công tác tổ chức buổi tiêm chủng, đảm bảo an toàn tiêm 

chủng, an toàn phòng, chống dịch Covid-19; an ninh, trật tự tại tất cả các điểm 

tiểm chủng. 

 6. Giám sát và xử trí sự cố bất lợi sau tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 

- Giám sát chủ động sự cố bất lợi sau tiêm chủng: cơ sở tiêm chủng thực 

hiện giám sát chủ động sự cố bất lợi sau tiêm chủng theo Hướng dẫn của Bộ Y tế.  

          - Giám sát định kỳ: Các cơ sở tiêm chủng tiến hành theo dõi, giám sát phản 

ứng thông thường và tai biến nặng sau tiêm theo quy định tại Nghị định số: 

104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ và Thông tư số: 34/2018/TT-BYT 

ngày 12/11 /2018 của Bộ Y tế; Quyết định số: 3886/QĐ-BYT ngày 11/5/2021 của 

Bộ Y tế; Công văn số: 5488//BYT-KCB ngày 09/7/2021 của Bộ Y tế. 

      7. Kiểm tra, giám sát và báo cáo kết quả triển khai 

          - Ban chỉ đạo huyện tổ chức chỉ đạo, kiểm tra, giám sát công tác điều tra, rà 

soát, lập danh sách đối tượng, xây dựng kế hoạch, thông tin tuyên truyền, đào tạo 

tập huấn trước khi triển khai tiêm chủng: Kiểm tra, giám sát công tác tổ chức buổi 

tiêm chủng, đảm bảo an toàn tiêm chủng. 

          - Thiết lập hệ thống thông tin báo cáo nhanh hàng ngày và tổng hợp báo cáo 

ngày khi kết thúc chiến dịch trên địa bàn. Tổng hợp báo cáo kết quả chiến dịch 

theo quy định. 

          - Kiểm tra, giám sát trước triển khai: Giám sát công tác chuẩn bị tiêm vắc 

xin phòng chống COVID-19 bao gồm điều tra đối tượng, lập kế hoạch tổ chức 

điểm tiêm chủng, dự trù vắc xin vật tư tiêm chủng, phân công nhân lực, xử trí cấp 

cứu phản ứng sau tiêm chủng (nếu có). 

          - Kiểm tra, giám sát trong và sau triển khai: Giám sát công tác tổ chức buổi 

tiêm chủng và đảm bảo an toàn tiêm chủng (hệ thống dây chuyền lạnh bảo quản 

vắc xin, khám sàng lọc, theo dõi sau tiêm…vv). Đánh giá nhanh tỷ lệ tiêm chủng, 

rà soát đối tượng tiêm vét, ghi chép, thống kê báo cáo theo đúng quy định. 

 V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Kinh phí trung ương:  

Bộ Y tế hỗ trợ vắc xin, bơm kim tiêm, hộp an toàn để triển khai tiêm vắc xin 

COVID-19 cho các đối tượng trong đợt 22 (cho trẻ em từ 12-17 tuổi) năm 2021, 

với tổng số liều vaccine: 9.250 liều. 
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2. Kinh phí địa phương: 

UBND huyện, xã xây dựng kế hoạch và bố trí kinh phí cho các hoạt động: 

Tập huấn, in ấn phiếu đồng ý tham gia tiêm chủng, phiếu khám sàng lọc, giấy xác 

nhận, truyền thông, xăng xe vận chuyển vắc xin, công tác tổ chức điểm tiêm, 

thường trực xử lý sau tiêm chủng… theo thực chi và theo mức chi. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban chỉ đạo huyện 

- Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc các xã, thị trấn triển khai chiến dịch và kiểm tra, 

giám sát các hoạt động trước, trong và sau khi triển khai chiến dịch. 

- Chỉ đạo và tăng cường sự phối hợp giữa các phòng, ban, ngành, đoàn thể, 

các tổ chức xã hội nhằm huy động nguồn lực để triển khai chiến dịch hiệu quả. 

- Chỉ đạo các cơ quan truyền thông đại chúng tích cực tuyên truyền ý nghĩa, 

lợi ích, đối tượng, địa bàn triển khai của chiến dịch tiêm vắc xin COVID-19; hình 

thức truyền thông phong phú, nội dung ngắn gọn, rõ ràng, ý nghĩa, dễ hiểu đối với 

người dân, cộng đồng và đối tượng. 

2. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện và cấp xã, thị trấn. 

2.1. Văn phòng HĐND-UBND huyện 

- Phối hợp với Trung tâm Y tế huyện tham mưu cho BCĐ huyện xây dựng 

Kế hoạch triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn huyện Hoằng Hóa 

đợt 22 (cho trẻ em từ 12-17 tuổi) năm 2021 cho các đối tượng theo đúng chỉ đạo 

của Chính phủ, Bộ Y tế, UBND tỉnh. 

- Tham mưu thành lập đoàn kiểm tra, giám sát công tác chuẩn bị và triển 

khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 đợt 22 (cho trẻ em từ 12-17 tuổi) 

năm 2021. 

 2.2. Đối với Trung tâm Y tế huyện 

- Tham mưu cho BCĐ huyện xây dựng Kế hoạch triển khai tiêm vắc xin 

phòng COVID-19 trên địa bàn huyện Hoằng Hóa đợt 22 (cho trẻ em từ 12-17 tuổi) 

năm 2021 cho các đối tượng theo đúng chỉ đạo của Chính phủ, Bộ Y tế, UBND 

tỉnh, của Sở Y tế. 

- Là đầu mối tổng hợp, báo cáo tình hình và tiến độ triển khai chiến dịch 

tiêm vắc xin COVID-19 theo quy định. Kết thúc chiến dịch có báo cáo, đánh giá, 

tổng kết, rút kinh nghiệm chung trong toàn huyện. 

- Tập huấn chuyên môn cho cán bộ y tế huyện về công tác tiếp nhận, bảo 

quản, vận chuyển, sử dụng vắc xin phòng bệnh COVID-19. 

- Đảm bảo hệ thống dây chuyền lạnh tại tuyến huyện, đáp ứng đủ nhu cầu 

phục vụ công tác tiếp nhận, bảo quản, vận chuyển vắc xin theo quy định của Chính 

phủ và Bộ Y tế. 
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- Làm đầu mối tiếp nhận vắc xin, vật tư tiêm chủng từ Trung tâm kiểm soát 

bệnh tật tỉnh và xây dựng kế hoạch cấp phát vaccine, vật tư tiêm chủng cho các 

điểm tiêm chủng tại các xã, thị trấn theo kế hoạch. 

- Phối hợp với các cơ sở khám chữa bệnh trên địa bàn xây dựng phương án 

bố trí các đội cấp cứu thường trực tại khu vực các điểm tiêm chủng để sẵn sàng xử 

trí kịp thời các trường hợp phản ứng nặng sau tiêm chủng.  

- Tổ chức tiêm chủng đúng quy định, đảm bảo các điều kiện đối với điểm tiêm 

chủng cố định theo Nghị định số: 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ 

quy định về hoạt động tiêm chủng và các quy định khác của Bộ Y tế về tiêm chủng. 

- Thực hiện điều tra, giám sát, báo cáo các trường hợp phản ứng sau tiêm 

chủng (nếu có) theo quy định. Tổng hợp báo cáo kết quả triển khai chiến dịch về 

Ban chỉ đạo cấp tỉnh, Sở Y tế. 

2.3. Đối với các Bệnh viện đa khoa tuyến huyện  

- Phối hợp với Trung tâm Y tế huyện chuẩn bị xe cứu thương, nhân lực, cơ 

sở vật chất, trang thiết bị, vật tư, thuốc cấp cứu theo quy định của Bộ Y tế phục vụ 

công tác tiêm chủng đảm bảo an toàn, đúng đối tượng, đúng tiến độ. 

- Mỗi bệnh viện thành lập tổ cấp cứu lưu động (01 bác sỹ, 02 điều dưỡng, 01 

lái xe) phục vụ các điểm tiêm, cụ thể: 

+ Bệnh viện Đa khoa Hoằng Hóa phục vụ các điểm tiêm : TT Bút Sơn, Xã 

Hoằng Cát, Hoằng Đức, Hoằng Đồng, Hoằng Thịnh, Hoằng Thái, Hoằng Lộc, 

Hoằng Thành, Hoằng Trạch, Hoằng Tân, Hoằng Phong, Hoằng Lưu, Hoằng Châu. 

Địa điểm thường trực: Tại Bệnh viện Đa Khoa huyện Hoằng Hóa; Điện 

thoại liên hệ: 0961.304.465 (gặp BS. Lê Thành Trung) 

+ Bệnh viện Đa khoa Hàm Rồng phục vụ các điểm tiêm: xã Hoằng Xuân, 

Hoằng Giang, Hoằng Phượng, Hoằng Phú, Hoằng Quý, Hoằng Kim, Hoằng Trung, 

Hoằng Quỳ, Hoằng Hợp, Hoằng Trinh, Hoằng Sơn, Hoằng Xuyên.  

Địa điểm thường trực: Tại Bệnh viện Đa khoa Hàm Rồng; Điện thoại liên 

hệ: 0984.837.571 (gặp BS. Lê Văn Ánh) 

+ Bệnh viện Đa khoa Hải Tiến phục vụ các điểm tiêm: xã Hoằng Đạo, 

Hoằng Hà, Hoằng Đạt, Hoằng Tiến, Hoằng Yến, Hoằng Hải, Hoằng Trường, 

Hoằng Đông, Hoằng Phụ, Hoằng Thanh, Hoằng Ngọc. 

Địa điểm thường trực: Tại Bệnh viện Đa khoa Hải Tiến; Điện thoại liên 

hệ: 0368.624.710 (gặp BS. Nguyễn Thị Huyền) 

- Báo cáo Danh sách nhân lực và các tổ cấp cứu lưu động về Văn phòng 

HĐND-UBND huyện (qua ông Nguyễn Tiến Dũng – PCVP) trước  16h00 ngày 

21/12/2021. 

2.4. Phòng Giáo dục - Đào tạo. 

- Chỉ đạo các trường trên địa bàn huyện làm tốt công tác phối hợp với các 

xã, thị trấn trong việc tổ chức tiêm cho các đối tượng tuổi từ 12-17.  
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- Tổng hợp báo cáo kết quả tiêm của các trường trên địa bàn huyện. 

2.5. Phòng Tài chính - Kế hoạch. 

- Phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trung tâm y tế thẩm định 

kinh phí triển khai chiến dịch và trình Chủ tịch UBND huyện phê duyệt. 

- Hướng dẫn sử dụng nguồn kinh phí, kiểm tra và quyết toán nguồn kinh phí 

đã sử dụng theo quy định hiện hành. 

2.6. Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch 

- Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ sở tuyên truyền, phổ biến việc triển khai thực 

hiện Kế hoạch triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn huyện Hoằng 

Hóa đợt 22 (cho trẻ em từ 12-17 tuổi) năm 2021. 

- Tăng thời lượng phát sóng cũng như tin bài tuyên truyền về chiến dịch, 

trong đó tập trung tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa, lợi ích, tính an toàn, đối 

tượng thuộc diện tiêm miễn phí, thời gian, địa điểm triển khai chiến dịch đến sâu 

rộng và đông đảo các tầng lớp nhân dân trong huyện. 

2.7. Công an huyện 

Chỉ đạo công an các xã, thị trấn đảm bảo an ninh trật tự tại các điểm tiêm 

chủng vắc xin phòng COVID-19; Cung cấp mã định danh, căn cước công dân cho 

các đối tượng tuổi từ 12-17. 

2.8. Trung tâm viễn thông Hoằng Hóa 

Chuẩn bị tốt đường truyền phục vụ công tác nhập dữ liệu vào phần mền tiêm 

chủng quốc gia. 

2.9. BCĐ phòng, chống dịch các xã, thị trấn 

- Tiểu ban xét nghiệm, điều trị người bệnh và tiêm vắc xin xây dựng kế 

hoạch và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên. 

- Chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, văn phòng phẩm( phiếu đồng ý tiêm chủng, 

phiếu khám sàng lọc và phiếu hướng dẫn sau tiêm) và nhân lực cho điểm tiêm.  

- Chỉ đạo trạm y tế các xã, thị trấn phối hợp với các đoàn thể tham mưu cho 

UBND xã, thị trấn chuẩn bị về nhân lực, cơ sở vật chất, mã quét QR để khai báo y 

tế, đồng thời thực hiện tốt khuyến cáo 5K của Bộ Y tế. Cử cán bộ tham gia công 

tác phục vụ tiêm cụ thể như sau: 

+ Khu vực đón tiếp:  05-07 cán bộ. 

+ Nhập dữ liệu tiêm chủng: 05 cán bộ và 05 máy vi tính có kết nối mạng. 

- Lập danh sách theo số lượng vắc xin được phân bổ gửi về ông Lê Đại- 

Khoa KSBT qua mail: letamdai@gmail.com trước 16h ngày 21/12/2021. 

2.10. Các trường Tiểu học & THCS và THCS trên địa bàn huyện 

- Phối hợp với các xã, thị trấn chuẩn bị tốt nhân lực, máy tính và các điều 

kiện phục vụ tiêm chủng đạt kết quả tốt. 

- Tuyên truyền đến học sinh và cha mẹ học sinh đăng ký tiêm chủng theo 

quy định. 
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- Tổng hợp số học sinh đủ điều kiện tiêm, trì hoãn tiêm và chống chỉ định 

gửi về ông Chu Văn Cường- Phòng giáo dục huyện qua gmail: 

chucuongtrang@gmail.com trước 16h ngày 21/12/2021 . 

2.11. Các Trạm Y tế xã, thị trấn 

Căn cứ chỉ đạo của Trung tâm Y tế huyện, các Trạm Y tế chuẩn bị tốt các 

điều kiện về nhân lực, trang thiết bị, vật tư phục vụ công tác tiêm chủng theo đúng 

quy định. 

Các phòng, ban, ngành, đoàn thể, UBND các xã, thị trấn và các đơn vị có 

trách nhiệm triển khai Kế hoạch, báo cáo kết quả thực hiện về Ban chỉ đạo huyện 

qua Trung tâm y tế huyện (cơ quan thường trực Ban chỉ đạo phòng, chống dịch) để 

tổng hợp báo cáo Chủ tịch UBND huyện, tỉnh theo quy định./. 

 

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

Lê Văn Phúc 

- Sở Y tế (b/c); 

- Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện (b/c); 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện (b/c); 

- Các thành viên Ban chỉ đạo huyện; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- Các trường Tiểu học và THCS (t/h); 

- Trung tâm VHTTTT&DL (đ/t); 

- Các xã, thị trấn (t/h); 

- Lưu: VT,YT. 
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PHỤ LỤC 1: PHÂN BỔ VẮC XIN PHÒNG COVID-19- ĐỢT 22  NĂM 2021                          

CÁC XÃ, THỊ TRẤN,  Ngày tiêm:      /12/2021, PFIZER 

(Kèm theo Công văn số:        /UBND-VP ngày      /12/2021) 

TT Tên xã Số liều (Pfizer) Địa điểm tiêm 

1 Hoằng Giang 176 Hội trường UBND xã 

2 Hoằng Xuân 242 Hội trường UBND xã 

3 Hoằng Phượng 188 Hội trường UBND xã 

4 Hoằng Phú 151 Hội trường UBND xã 

5 Hoằng Quý 229 Hội trường UBND xã 

6 Hoằng Kim 202 Hội trường UBND xã 

7 Hoằng Trung 207 Hội trường UBND xã 

8 Hoằng Sơn 209 Hội trường UBND xã 

9 Hoằng Trinh 236 Hội trường UBND xã 

10 Hoằng Xuyên 231 Hội trường UBND xã 

11 Hoằng Cát 219 Hội trường UBND xã 

12 Hoằng Quỳ 267 Hội trường UBND xã 

13 Hoằng Hợp 201 Hội trường UBND xã 

14 Hoằng Đức 199 Hội trường UBND xã 

15 Hoằng Hà 139 Hội trường UBND xã 

16 Hoằng Đạt 149 Hội trường UBND xã 

17 TT Bút Sơn 840 Trạm y tế thị trấn bút sơn 

18 Hoằng Đồng 128 Hội trường UBND xã 

19 Hoằng Thịnh 288 Hội trường UBND xã 

20 Hoằng Thái 137 Hội trường UBND xã 

21 Hoằng Đạo 146 Hội trường UBND xã 

22 Hoằng Thắng 311 Hội trường UBND xã 

23 Hoằng Lộc 265 Hội trường UBND xã 

24 Hoằng Thành 180 Hội trường UBND xã 

25 Hoằng Trạch 179 Hội trường UBND xã 

26 Hoằng Phong 251 Hội trường UBND xã 

27 Hoằng Lưu 213 Hội trường UBND xã 

28 Hoằng Châu 320 Hội trường UBND xã 

29 Hoằng Tân 165 Hội trường UBND xã 

30 Hoằng Yến 130 Hội trường UBND xã 

31 Hoằng Tiến 243 Hội trường UBND xã 

32 Hoằng Hải 196 Hội trường UBND xã 

33 Hoằng Trường 632 Hội trường UBND xã 

34 Hoằng Đông 183 Hội trường UBND xã 

35 Hoằng Thanh 486 Hội trường UBND xã 

36 Hoằng Ngọc 266 Hội trường UBND xã 

37 Hoằng Phụ 435 Hội trường UBND xã 

TỔNG CỘNG 9239  

 


		phuclv.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-20T07:56:13+0700


		hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-20T08:22:52+0700


		2021-12-20T08:23:18+0700


		2021-12-20T08:23:43+0700




